
P R E V E N T I V I  P U N I M E V E 

 

Objekti: "SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SE FSHATIT VEHCAN", FAZA-I L=3300ml 

NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT 

BASHKIA LIBRAZHD 

 
Nr 

 
Nr. Man 

 
Pershkrimi 

 
Njesia 

 
Sasia 

 1 - PUNIME PRISHJE 

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5.40 

 

  2 - PUNIME GERMIMI DHE MBUSHJE 

1 
 

3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, 
toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

m3 7,415.00 

2 3.124/1a Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3 215.00 

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 7,380.00 

4 
 

3.164/1a 
Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, perhapur e 
ngjeshur me makineri 

m3 250.00 

 

   3 - PUNIME PER TRUPIN E RRUGES 

 

1 
 

3.164/1b 

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 

ngjeshur me makineri t=20cm 
 

m3 
 

2,652.00 

2 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur 
makineri 

m2 13,250.00 

3 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 12,710.00 

4 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2 10,300.00 

5 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m2 10,300.00 

6 3.226/2 
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 5cm, me makineri (vetem 
ne rruget me beton) 

m2 1,260.00 

7 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 per zgjerimin e rruges me beton m3 41.00 

8 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 0.4849 

9 An Shtrese stabilizanti t=8cm m2 2,060.00 

 

          4 - PUNIME PER BORDURE, KUNETE 

1 3.616/a F V bordura betoni 15x25cm ml 465.00 

2 
 

3.244 
Struktura monolite betoni C 20/25, per kunete dhe fiksimin e 
bordures 

m3 128.00 

3 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 4.00 

4 4.6 F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar (intersektime) ton 0.90 

5 3.164/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 20.00 

 

                      5 - PUNIME RRETHIMI 

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3 6.05 

2 2,109 Themel e xokol betoni C 12/15 m3 28.82 

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.35 

4 4.3 Konstruksione metalike te thjeshta (50x2.6)mm ton 0.17 

5 An+3.837/a Rrethim me rrjete teli te xinguar m2 165.00 

 

                      6 - PUNIME PER STRUKTURA,MURE,KANALE 

1 3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 68.00 
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2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 13.00 

3 
 

3.244 
Struktura monolite betoni C 20/25 per mure, kanale sipas vizatimeve, 
pershire kallepet 

m3 405.00 

4 
 

3.245 
Struktura monolite betoni C 25/30 per mure sipas vizatimeve, 
pershire kallepet 

m3 67.00 

5 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 3.500 

6 An Tub pvc Ø 75 (ne mure) ml 38.00 

7 3.331 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 m m3 21.00 

8 3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 1x1x1.5 m m3 31.50 

9 3.333 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 1x1x2 m m3 42.00 

10 3.395 FV gjeotekstil 165g/m2 m2 126.00 

 

                                              7- PUNIME PER TOMBINO 

1 
 

3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, 
toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

m3 80.00 

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 80.00 

3 3.364 Tombino me tuba betoni Ø 500, mbi shtrese betoni ml 12.00 

4 3.365 Tombino me tuba betoni Ø 600, mbi shtrese betoni ml 30.00 

5 3.366 Tombino me tuba betoni Ø 800, mbi shtrese betoni ml 14.00 

6 3.367 Tombino me tuba betoni Ø 1000, mbi shtrese betoni ml 8.00 

7 3.368 Tombino me tuba betoni Ø 1200, mbi shtrese betoni ml 16.00 

8 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25,portal,puseta m3 85.00 

9 4.6 F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar ( per vaditje) ton 3.30 

10 
 

3.245/1 
Struktura te holla monolite betoni C 25/30 per mure dhe tombino kuti m3 49.00 

11 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 4.120 

 

                                                    8 - PUNIME SINJALISTIKE 

1 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm kl2 cope 11.00 

2 
 

3.942 
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. Bikoponente ( 
sprajt) 

ml 6,600.00 

3 3.183 F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2 +aksesore ml 140.00 

 

  Shuma (1-8)   

  Fondi rezerve % 2%  

  Shuma pa TVSH   

  TVSH % 20%  

  Shuma me TVSH   
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